中国计量科学研究院文件

中国计量科学研究院关于举办"产业计量测试实验室数字化建设高级研修班"的通知

各有关单位:

随着信息技术的迅猛发展,数字化已成为推动产业升级、提高实验室管理效率的关键动力。产业计量测试中心作为支撑产业发展、保障产品质量的重要平台,其数字化建设水平直接影响到产业计量工作的质量和效率。为了提升产业计量中心实验室的数字化建设和管理水平,中国计量科学研究院定于8月22日举办"产业计量测试实验室数字化建设高级研修班",现将有关事项通知如下:

一、研修内容

- 1. 计量技术的发展趋势;
- 2. 实验室数字化建设的关键技术;
- 3. 实验室数字化建设的实践案例;

4. 实验室数字化建设的未来发展方向。

二、研修目标

- 1. 了解实验室数字化建设的前沿技术和趋势;
- 2. 提升实验室数字化建设和管理能力;
- 3. 搭建学员间交流与合作的平台,促进产业计量中心实验 室数字化建设的共同发展。

三、研修方式

专题讲座:由业内专家、学者授课,传授理论知识和实践经验;

案例分析:分析实验室数字化建设的成功案例,提炼经验和教训;

互动交流:组织学员进行分组讨论、交流心得,分享经验;

现场教学: 前往具有先进数字化建设水平的实验室, 了解实际操作和管理流程。

四、招生对象

面向制造业企业产业计量中心和大型制造业企业计量中心,包括中心领导以及从事实验室工作的管理和技术人员。

以上人员均可自愿报名参加。

五、研修时间与地点

时间: 2024年8月23日至2024年8月24日,8月22日 14:00—18:00 报到

地点: 北京龙城华美达酒店

地址: 北京市昌平区昌平路 319 号

电话: 010--80791188

公共交通: 龙城华美达酒店距生命科学园地铁站-B口 1.1 公里

六、报名与费用

报名方式:请参加人员填写报名回执(见附件),于8月9日前回复至联系人邮箱;

注意:请务必留手机、邮箱等多个联系方式,酒店预留客房以收到的报名回执为准,如无报名回执,将无法安排住宿。

收费标准: 1800 元/人(含讲课、证书、资料、实践考察、考核等); 食宿统一安排,费用自理。如需汇款,请将培训费不迟于培训前 3 天,电汇到账户,汇款信息如下:

账户名: 中国计量科学研究院

开户行:交通银行北京和平里支行

地 址: 北京市北三环东路 18 号

账 号: 110060224018010008693

开户行行号: 301100000074

汇款时,请备注培训班名称和培训人员姓名(并详细填写与报名一致的开票信息)。

七、结业证书

学员完成研修课程后,将获得由主办方颁发的结业证书。

八、举办单位

主办单位:中国计量科学研究院

协办单位: 北京康斯特仪表科技股份有限公司

官网: www.nim.ac.cn 中国计量科学研究院

联系人: 田外(010)64524185,13611261313

何君洲 (010) 56973333, 13381470301

电子邮箱: tianwai@nim.ac.cn

监督电话: 010-64480187

附件: 1. "产业计量测试实验室数字化建设高级研修班" 报名回执表

> "产业计量测试实验室数字化建设高级研修班" 培训日程安排

